

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 69/2021  
b) Licitação Nr.: 45/2021-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 20/09/2021  
e) Objeto da Licitação Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para ser utilizado conforme necessidade pelas secretarias do município de Santiago do Sul, e ainda prestação de serviços e emissão de ART para instalação de material de iluminação Natalina.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

1	Cabo multiplexado alumínio quadruplex 4x50mm, condutor alumínio 1350 (CA) e NEUTRO disponível em alumínio liga 6201 (CAL), alumínio liga 1350(CA) A isolação é composta por polietileno (PE) ou polietileno reticulado (XLPE). Estes são compostos por três cabos condutores fase de alumínio 1350, encapado com uma camada de polietileno termoplástico (PE), unido a um cabo de condutor neutro nu de alumínio duro (H19) (CA). Devido a sua composição, apresentam características como: "Resistência à tração: 105-120 Mpa "Temp. Máx em regime permanente: 70°C "Temp. Máx em sobrecarga: 90°C "Temp. máx em curto-Circuito: 130°C "Cor Condutor fase 1: Preto "Cor Condutor Fase 2: Vermelho "Cor Condutor Fase 3: Cinza - Marca: COR FIO	m	250,00	0,0000	35,00	8.750,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.750,00</b>

**LOTE: 4**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

4	Canaleta 20x10x2000 mm na cor branca, material plástico ABS. Com fita adesiva. - Marca: DUTOPLAST	un	300,00	0,0000	8,30	2.490,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.490,00</b>

Santiago do Sul, 20 de Setembro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL**

CNPJ: 01.612.781/0001-38  
Rua Angelo Toazza, 600  
C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2021 - PR**

Processo Administrativo: 69/2021  
Processo de Licitação: 69/2021  
Data do Processo: 03/09/2021

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 5**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

5	Canaleta recorte fechado 30x30x2000mm, produzida em termoplástico PVC na cor cinza. Com fita adesiva. - Marca: ILUMI	un	300,00	0,0000	28,00	8.400,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.400,00</b>

**LOTE: 7**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

7	Lâmpada de led bulbo 12w, conector E27, temperatura da cor branco frio 6500k bivolt - Marca: GAYA	un	100,00	0,0000	9,30	930,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>930,00</b>

**LOTE: 8**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

8	Lâmpada led tubular 18w bivolt, cor branca fria, dimensões: T8x1200mm - Marca: GOLDEN	un	100,00	0,0000	17,90	1.790,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.790,00</b>

**LOTE: 9**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

9	Lâmpada led tubular 20w bivolt, cor branca fria, dimensões: T8x1200mm - Marca: ARCOBRAS	un	150,00	0,0000	19,40	2.910,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.910,00</b>

**LOTE: 10**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

10	Lâmpada led tubular 10W bivolt, cor branca fria, dimensões: T8X60cm - Marca: GOLDEN	un	150,00	0,0000	13,90	2.085,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.085,00</b>

**LOTE: 11**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

11	Tomada 2P+T 10 A com 1 Saída 310-EM, com acabamento fosco e design sutil. Material termoplástico, cor branco, permite conexão para plugues bipolares de até 10A/250V com pino terra. Dimensões (AXLXC) 8x4x18cm. - Marca: ENERBRAS	un	20,00	0,0000	8,00	160,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>160,00</b>

**LOTE: 12**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

12	Poste de concreto padrão 8m de comprimento, base inferior 22x18cm - base superior 10x10cm. - Marca: ARTEFATOS DE CIMENTO	un	8,00	0,0000	550,00	4.400,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.400,00</b>

Santiago do Sul, 20 de Setembro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL**

CNPJ: 01.612.781/0001-38  
Rua Angelo Toazza, 600  
C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2021 - PR**

Processo Administrativo: 69/2021  
Processo de Licitação: 69/2021  
Data do Processo: 03/09/2021

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 13**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

13	Disjuntor elétrico, monopolar, baixa tensão, 16 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN. - Marca: WEG	un	20,00	0,0000	14,00	280,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>280,00</b>

**LOTE: 14**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

14	Disjuntor elétrico, monopolar, Baixa tensão, 20 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN. - Marca: WEG	un	20,00	0,0000	14,00	280,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>280,00</b>

**LOTE: 15**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

15	Disjuntor elétrico, monopolar, baixa tensão, 25 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN. - Marca: WEG	un	20,00	0,0000	14,00	280,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>280,00</b>

**LOTE: 16**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

16	Disjuntor elétrico, tripolar, baixa tensão, 32 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN. - Marca: WEG	un	15,00	0,0000	59,00	885,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>885,00</b>

**LOTE: 17**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

17	Disjuntor elétrico, tripolar, baixa tensão, 125 A, 220 V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN - Marca: WEG	un	15,00	0,0000	260,00	3.900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.900,00</b>

**LOTE: 18**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

18	Eletroduto rígido PVC 2 polegadas, cor preto, espessura 3,1mm, 3 m comprimento, extremidade com rosca. - Marca: ISDRALIT	un	50,00	0,0000	38,00	1.900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.900,00</b>

**LOTE: 19**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

19	Cabo flexível paralelo 300V (2X1,5mm) branco, rolo com 100 metros. Tensão 300V, componente condutor: cobre nu, isolamento: PVC 70 graus. Certificado pelo inmetro - Marca: PREMIUM	rl	20,00	0,0000	299,00	5.980,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.980,00</b>

Santiago do Sul, 20 de Setembro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL**

CNPJ: 01.612.781/0001-38  
Rua Angelo Toazza, 600  
C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2021 - PR**

Processo Administrativo: 69/2021  
Processo de Licitação: 69/2021  
Data do Processo: 03/09/2021

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 20**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

20 Cabo flexível paralelo 300V (2X2,5mm) branco, rolo com 100 metros. Tensão 300V, componente condutor: cobre nu, isolamento: PVC 70 graus. Certificado pelo inmetro - Marca: PREMIUM ri 20,00 0,0000 430,00 8.600,00

**Total do Fornecedor: 8.600,00**

**LOTE: 21**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

21 Disjuntor elétrico monopolar 10A MDW C10 5kA curva C, 1 polo, padrão DIN. - Marca: WEG un 20,00 0,0000 18,00 360,00

**Total do Fornecedor: 360,00**

**LOTE: 22**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

22 Plafonier soquete E-27 porcelana branco PVC, material do corpo: polipropileno injetado. - Marca: OLIVO un 50,00 0,0000 6,00 300,00

**Total do Fornecedor: 300,00**

**LOTE: 25**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

25 Pannel de led quadrado sobrepor, medidas aproximadas 22x22cm, profundidade 04cm, 18W bivolt, cor branco frio, contendo todos os itens de instalação - Marca: VIT un 100,00 0,0000 28,30 2.830,00

**Total do Fornecedor: 2.830,00**

**LOTE: 26**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

26 Adaptador de tomada 3 pinos, para dois pinos 10A, aceita tomadas antigas triplas ou duplas, redondas ou chatas - Marca: ILUMI un 50,00 0,0000 6,80 340,00

**Total do Fornecedor: 340,00**

**LOTE: 27**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

27 Adaptador de tomada 3 pinos, para dois pinos 20A, aceita tomadas antigas triplas ou duplas, redondas ou chatas - Marca: ILUMI un 60,00 0,0000 6,90 414,00

**Total do Fornecedor: 414,00**

**LOTE: 30**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

30 Cascata pisca led branco 200 lampadas. Tamanho de 4m por 40 cm. - Marca: GIANT ILUMINAÇÃO un 30,00 0,0000 110,80 3.324,00

**Total do Fornecedor: 3.324,00**

Santiago do Sul, 20 de Setembro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL**

CNPJ: 01.612.781/0001-38  
Rua Angelo Toazza, 600  
C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 45/2021 - PR**

Processo Administrativo: 69/2021  
Processo de Licitação: 69/2021  
Data do Processo: 03/09/2021

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 31**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

31	Holofote Refletor Super Led Duplo 100W bivolt frio a prova d' água e com controle remoto. A X L X P: 39 X 30 X 13cm - Marca: RY	un	5,00	0,0000	177,35	886,75
----	---	----	------	--------	--------	--------

**Total do Fornecedor: 886,75**

**LOTE: 32**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

32	Lampada Strobo (6W) - flashes por minuto. Cor Branco. - Marca: G-LIGHT	un	80,00	0,0000	45,00	3.600,00
----	--	----	-------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 3.600,00**

**LOTE: 33**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

33	Mangueira de Led Branca frio, rolo com 100m. - Marca: MUNDILUX	un	4,00	0,0000	1.400,00	5.600,00
----	--	----	------	--------	----------	----------

**Total do Fornecedor: 5.600,00**

**LOTE: 34**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

34	Tubos Super Led Dupla Face 100CM Branco Frio SNOW FALL (Neve Caindo) Bivolt. - Marca: AZY	un	100,00	0,0000	79,00	7.900,00
----	---	----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 7.900,00**

**LOTE: 35**

**AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME (220)**

35	Serviço de mão de obra para instalação do material de iluminação natalina da praça municipal de Santiago do Sul e Avenida João Corso, incluindo serviço de técnico eletricista para manutenção dos equipamentos durante todo o período das festividades contendo também serviço de mão de obra de retirada do mesmo com o devido zelo após as festividades natalinas marcado para dia 06/01/2022. - Marca: AUTO ELÉTRICA BORDIG	h	60,00	0,0000	39,00	2.340,00
36	Projeto ART de todo o serviço de Instalação e manutenção. - Marca: FRANCISCO COZER	un	1,00	0,0000	950,00	950,00

**Total do Fornecedor: 3.290,00**

**Total Geral: 82.864,75**

Santiago do Sul, 20 de Setembro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal